
 

 

 

 

 
 

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ  

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З 
 

  №  
 

г. Мурманск 

 

 

Об утверждении перечня должностей государственной гражданской 

службы Мурманской области Министерства культуры Мурманской 

области, исполнение должностных обязанностей по которым связано                        

с использованием сведений, составляющих государственную тайну,                       

при назначении на которые может не проводиться конкурс   

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 22 Закона Мурманской области от   

13.10.2005 № 660-01-ЗМО «О государственной гражданской службе 

Мурманской области», изменением структуры и штатного расписания 

Министерства культуры Мурманской области с 01.12.2024,                                                 

п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей государственной 

гражданской службы Мурманской области Министерства культуры Мурманской 

области, исполнение должностных обязанностей по которым связано с 

использованием сведений, составляющих государственную тайну, при 

назначении на которые может не проводиться конкурс. 

2. Приказ от 09.08.2024 № 176 «Об утверждении перечня должностей 

государственной гражданской службы Мурманской области Министерства 

культуры Мурманской области, исполнение должностных обязанностей по 

которым связано с использованием сведений, составляющих государственную 

тайну, при назначении на которые может не проводиться конкурс» признать 

утратившим силу.    

 

 

 

И.о. министра                                                                                         Т.Р. Давлетшин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2 

 

Приложение 

к приказу Министерства культуры 

Мурманской области 

от  _______________ № __________ 

 
 

Перечень  

должностей государственной гражданской службы Мурманской области 

Министерства культуры Мурманской области, исполнение должностных 

обязанностей по которым связано с использованием сведений,  

составляющих государственную тайну, при назначении на  

которые может не проводиться конкурс   

 

Наименование должностей Количество 

штатных 

единиц 

Первый заместитель министра культуры Мурманской 

области  
1 

Главный специалист управления развития сферы культуры 

и искусства 
1 

Главный специалист управления финансово-правового 

обеспечения 
1 

Главный специалист отдела культурного наследия и 

архивного дела 
1 

Главный специалист (РСП) 1 

 

 

___________________ 


